

# Dansk Revision Challenge 2023

Turneringsbetingelser for **Dansk Revision Challenge 2023**. En Par-Turnering hvor der spilles om **Henry Knudsens Mindepokal**.

## Turneringsformatet

En løbende par-turnering med et indledende gruppespil. Afhængig af antal deltagere, vil der blive op til 4 par i hver gruppe. Gruppevinderne går videre i et knock-out format.

Der spilles Four Ball med Stableford Scoring. Et Hul-spils format, hvor højeste individuelle stableford score på hvert hold er afgørende. Se yderligere detaljer længere fremme.

## Deltagere

Fuldgyldige medlemmer af Esbjerg Golf Klub (EGK) med amatørstatus kan deltage. Deltagere skal være fyldt 15 år. Der kan tilmeldes par i alle former, på tværs af køn, alder og handicap.

Deltager gebyret på DKK 300,- per par, som er betaling for den afsluttende turnering med efterfølgende præmieoverrækkelse og spisning. Denne turnering spilles i en gunstart den 24. september 2023, samtidig med afviklingen af finalen for de 2 vindere af semifinalerne, samt kampen om 3. pladsen.

## Hold Kaptajner

Hvert par vælger en holdkaptajn.

Kaptajnens pligter og rettigheder:

- Identificere sig som holdkaptajn til turneringsledelsen.
- Kontrollere og underskrive begge scorekortet.
- Sætte sig grundigt ind i betingelserne for turneringen.
- Sørge for betids aftaler om matchafviklinger.
- Indgive protester på holdets vegne. Dette skal meddeles modstanderens holdkaptajn umiddelbart efter matchen.
- Udtale sig på holdets vegne.

## Bane og Tee-Steder

Parrene kan indbyrdes aftale hvilken bane der skal spilles i de enkelte matcher. Kan der ikke opnås enighed, skal de 2 holdkaptajner afgøre dette ved lodtrækning.

Spillerne bestemmer selv hvilke Tee steder (banelængde) de ønsker at spille. Spille handicappet (antal tildelte slag) fremgår af konverteringstabellen for ønskede banelængde.

## Spilletidspunkter

Forløbet er naturligvis meget afhængigt af antallet af deltagere. De endelige datoer vil blive fastsat når deltager antallet er kendt. Det kunne se ud som følger:

Alle Matcher i indledende gruppespil skal være afviklet inden den 19. juni 2023

1/8 finalerne skal være afviklet senest 23. juli 2023

1/4 finalerne skal være afviklet senest 23. august 2023

Semifinalerne skal være afviklet senest 11. september 2023

Finalen afvikles den 24. september 2023, samtidig med den afsluttende turnering.

Alle holdkaptajner er ansvarlige for at få aftalt spilledato og tidspunkt.

## Spille Handicap

Alle handicap indeks reguleres med 7/8, hvorefter spille handicapet for valgte bane skal benyttes.

Der spilles efter det på dagen gældende handicap, dog med en øvre grænse på handicap 36. Højeste handicap indeks bliver således  $7/8$  af  $36 = 31,5$ . Spille-handicappet findes derefter i den relevante konverteringstabel.

## Afvikling af en match

Alle matcher afvikles efter gældende DGU golfregler, og gældende lokale regler.

Holdkaptajnerne afgør ved lodtrækning, hvilket hold der skal have honnøren på første hul.

Efter afvikling af matchen udfylder spillerne tydelige scorekort for rundens resultat. Score pr. hul for begge spillere skal fremgå af scorekortet. Begge kaptajner underskriver scorekortene. Vinderholdets kaptajn skal indberette resultatet til turneringsledelsen.

## Afgørelser

I det indledende gruppespil gives der 2 point for vunden match, og 1 point til hvert par for uafgjort match (All Square efter 18 huller).

Matchresultat skal indberettes til turneringsledelsen som eksempelvis 3-2, hvilket betyder 3 op med 2 huller tilbage. I tilfælde af tvivl, kontaktes turneringsledelsen for korrekt indberetning.

I tilfælde af pointlighed efter endt gruppespil, afgøres der således:

- Indbyrdes match
- Største samlede vinder score (Huller Op) i alle matcher
- Laveste samlede spillehandicap i sidste match

I Knock-Out matcher, fortsættes med ekstra huller, indtil der foreligger en afgørelse. Det kan betyde ventetid, såfremt der ikke umiddelbart er en ledig start-tid.

## **Sen ankomst, udeblivelser og afbud.**

Hvis et helt hold ankommer mere end 10 min. for sent til 1. Tee, tabes kampen. Der kan i tilfælde af force majeure gives dispensation af turneringsledelsen.

Hvis et helt hold ankommer mindre end 10 min. for sent til 1. Tee, tabes første hul og man går videre til hul 2.

Er én af spillerne ikke mødt frem inden for max. 10 min efter det fastsatte tidspunkt, spiller holdets fremmødte spiller mod begge spillere fra det andet par. En forsinket spiller må slutte sig til sin partner mellem hullerne, men ikke under spillet af et hul.

Hvis en medspiller bliver syg/forhindret, og matchen ikke kan udsættes, stiller "parret" med én spiller, og vedkommende skal så spille alene mod modstanderholdet. Hvis der er tale om en længere varende skade/sygdom, kan der laves en udskiftning, der så er gældende for resten af turneringen.

Hvis et hold melder afbud, og det ikke er muligt at arrangere ny spilledato, så taber de matchen 2-1.

Hvis en match ikke kan gennemføres på grund af banens beskaffenhed eller vejret, aftales dato for en ny kamp. Hvis man er enige om, at dette ikke kan lade sig gøre, deles matchen (all square), og begge hold får 1 point.

Et hold, der ved skriftlig meddelelse til turneringsledelsen, bekræfter ikke at kunne stille hold til de resterende kampe, defineres som "trukket hold". De trukne holds resultater trækkes ud af turneringen.

Venlig hilsen

Esbjerg Golf Klubs Turneringsudvalg.

Kontakt: [Kontor@egk.dk](mailto:Kontor@egk.dk)

## **Hermed følger detaljer for spilformatet Four-Ball med Stableford Scoring.**

Four-Ball betyder at 2 par spiller Hulspil mod hinanden. Alle spiller deres egen bold, og opnår en stableford score på hvert hul. Bedste score på hver side tæller som holdets score. Det hold med bedste score vinder hullet og kommer "en op". Hulspillet eller matchen slutter, når det ene hold har flere hullers forspring, end der er huller tilbage at spille. Eksempelvis vinder hold A med 3-2, hvis de er 2 op efter 15 huller, og derefter vinder hul 16. Hold A er dermed 3 op, og der er kun 2 huller tilbage.

Et halveret hul er et hul, hvor højeste stableford score fra hvert hold er ens, eller hvor ingen af spillerne opnår stableford point, hvorfor hullet deles og holdene går videre til næste hul. En halveret match er, at stillingen efter 18 huller ender uafgjort.

Spillerne må gerne give råd og vejledning under hele matchen.

Et hold kan vurdere at være sikker på at tabe hullet og "give" hullet til det andet hold, derved kan man spare tid og gå videre til næste hul.

Hvis en bold ligger "tæt" på hullet, kan modstanderne vælge at "give" puttet. Så lægges et slag mere til spillerens score, og han kan derved samle bolden op. Eksempel: Ligger man i 3 slag på greenen og får givet et put, noteres der 4 slag på hullet.

Spilleren/holdet bestemmer selv, om man vil "give" et put eller hullet jf. ovenstående. Da man spiller som hold – og derfor må modtage råd og vejledning samt give puts/hullet – kan en spiller ikke blive reguleret i handicap.

Kontakt turneringsledelsen såfremt der er spørgsmål, eller behov for yderligere uddybninger.